
ZARZĄDZENIE Nr 2171/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.08.2016 r.
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia przetargu na podstawie art. 701 k. c. w celu 
zawarcia umowy o przygotowanie i wystąpienie z kompletnym zgłoszeniem do przetargu 
organizowanego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na świadectwa 
efektywności energetycznej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Postanawia się przeprowadzić w trybie art. 701 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2016 r. poz. 585 ze zm.) przetarg na przygotowanie i 
wystąpienie z kompletnym zgłoszeniem do organizowanego przez Prezesa URE przetargu dla 
dokonania wyboru przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej, za które 
można uzyskać świadectwa efektywności energetycznej.

2. Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej opracuje regulaminu przetargu, o którym 
mowa w ustępie 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

UZASADNIENIE



Od 2004 roku w Gminie Miejskiej Kraków w obiektach należących do Gminy są sukcesywnie 
realizowane przedsięwzięcia służące poprawie efektywności energetycznej w zakresie 
przebudowy, remontów lub modernizacji polegające  między innymi na: 
 ociepleniu ścian, stropów, dachów, stropodachów;
 wymianie stolarki okiennej, drzwiowej na bardziej efektywne energetycznie;
 modernizacji lub wymianie źródeł ciepła, instalacji ogrzewania, oświetlenia;
 podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej;
 wymianie lub modernizacji węzłów cieplnych;
 wymianie źródeł światła, opraw oświetleniowych.

Za zrealizowane po 1 stycznia 2011 roku przedsięwzięcia, w oparciu o zapisy ustawy 
o efektywności energetycznej z dnia 15 kwietnia 2011r. z poźn. zm., Gmina może czynić 
starania o pozyskanie świadectw efektywności energetycznej, tzw. „białych certyfikatów”. 
Są to świadectwa potwierdzające zaoszczędzenie określonej ilości energii w wyniku realizacji 
przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej. Mają one określoną wartość 
i są przedmiotem obrotu na Towarowej Giełdzie Energii (TGE). Świadectwa otrzymują 
podmioty, które wygrały przetarg organizowany przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
(URE). Prawo do występowania w przetargu mają podmioty inwestujące w energooszczędne 
technologie. Obrót certyfikatami odbywa się na giełdzie, gdzie nabywcami będą sprzedawcy 
energii elektrycznej, gazu i ciepła, ustawowo zobowiązani do umorzenia określonej ilości 
certyfikatów.

Na przełomie sierpnia i września 2016r. Prezes Regulacji Energetyki planuje ogłosić przetarg 
na pozyskanie białych certyfikatów.

Aby je pozyskać, a następnie w wyniku ich zbycia otrzymać środki finansowe, należy 
wykonać szereg czynności określonych przepisami ww. ustawy (opracować audyt 
efektywności energetycznej danego przedsięwzięcia, przygotować dokumenty do złożenia 
oferty w przetargu, w przypadku wygrania dokonać wpisu świadectw na TGE oraz ich 
zbycia). 

Ze względu na wymaganą specjalistyczną wiedzę podjęto decyzję, że Gmina Miejska Kraków 
w drodze postępowania w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego, dokona wyboru podmiotu, 
który na podstawie udzielonego przez Gminę pełnomocnictwa w jej imieniu weźmie udział 
w przetargu ogłoszonym przez Prezesa URE. Stosowna umowa zostanie podpisana 
z podmiotem wybranym w drodze postępowania. W przypadku uzyskania świadectw 
efektywności energetycznej podmiot wypłaci Gminie wynagrodzenie za prawo dysponowania 
przedsięwzięciami służącymi poprawie efektywności energetycznej.

Zarządzenie nie spowoduje żadnych skutków finansowych, nie zmniejszy też dochodów 
Miasta. Zarządzenie nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych, ani nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków 
z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie. Nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jego wprowadzeniem.


